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EVALUACION TECNICA

INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120
PROCESO: | smimv N° 037 DE 2015
REMODELACION DE LA BATERIA SANITARIA UBICADA EN LA SEDE INAT
OBJETO: | DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
FECHA: | 19 DE DICIEMBRE DE 2015

PROPUESTAS RECIBIDAS:

Al cierre del proceso, el dia (19) de diciembre del 2.015, se presenté una (1) propuesta:

No.

NOMBRE OFERENTE NUMERO DE FOLIOS

1 ANDRES HERNANDEZ BOLANOS Sesenta y ocho (68) folios.

o DOCUMENTOS TECNICOS DE LAS PROPUESTAS:

OFERENTE No 1: ANDRES HERNANDEZ BOLANOS

Anexo 1 — Carta de intencion de la propuesta | Folio 1

Anexo 2 — Presupuesto Folios 21-22 - CUMPLE
Anexo 3 — Andlisis de precios Unitarios Folios 23 al 60 — CUMPLE
Formato DAFP Folios 11 al 13 - CUMPLE
Experiencia Folio 61 - CUMPLE

Anexo N° 42 Y 4B — Equipo de trabajo Folios 62 al 63 - CUMPLE

Programa de actividades y flujo de fondos Folio 64 al 68 - CUMPLE

» EVALUACION TECNICA:
NUMERAL ;
EN DOCUMENTO DESCRIPCION
PLIEGOS
14.2 a) Anexo N° 2 El proponente presenté propuesta por valor de $37.967.365,42.
’ Presupuesto. Folio 21 al 22. CUMPLE.
Anexo N° 3 El proponente anexé copia de los documentos relacionados con
14.2 b) Analisis de los correspondientes analisis de precios unitarios como se exigio
precios Unitarios | en el pliego de condiciones. Folios 23 al 60 — CUMPLE
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El proponente anexé en la propuesta el formato de hoja de vida de

82w Formatos DAFP | la funcién publica de acuerdo a lo exigido en los pliegos. FOLIO 11
al 13
El oferente presentd con su propuesta certificacion, celebrado con
la Universidad de los Llanos, dichas obras debidamente
ejecutadas, cuya sumatoria es mayor al presupuesto oficial de este
proceso, suscritos dentro de los tres (3) ultimos afios, anteriores a
la fecha de cierre del presente proceso.
Visto en el folio 61. El proponente anexé copia de los documentos
relacionados con la experiencia asi:
N° 4463 de 2015
FECHA DE SUSCRIPCION: 11/05/2015
OBJETO: Adecuaciones de seguridad necesarias para el control
de acceso a la oficina de sistemas segundo piso edificio
administrativo
VALOR $18.000.000

14.2.d) TIEMPO DE EJECUCION: 15 dias

Experiencia

N° 4488 de 2015

FECHA DE SUSCRIPCION: 02/06/2015

OBJETO: Servicios de reparaciéon y mantenimiento en la
infraestructura y cubierta sede Barcelona (polideportivo y bloque
laboratorios de informatica)

VALOR $18.000.000

TIEMPO DE EJECUCION: 10 dias

N° 4489 de 2015

FECHA DE SUSCRIPCION: 02/06/2015

OBJETO: Adecuacion y mantenimiento del acceso al polideportivo
san Antonio sede el Barzal

TIEMPO DE EJECUCION: 10 dias

VALOR $18.000.000
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14.2 ¢)

Perfil del
personal minimo
para la ejecucion

de los trabajos
(ANEXOS No. 4A
y 4B)

El oferente presento el anexo 4A firmada por arquitecto ANDRES
HERNANDEZ BOLANOS y el anexo 4B donde se relaciona
experiencia del profesional. CUMPLE

¢ Requisito en pliego de condiciones:

RESIDENTE DE OBRA: Debera ser un Ingeniero Civil o
Arquitecto, con Matricula profesional vigente y certificado de
vigencia de la misma (ley 842 de 2003 articulo 20) vigente, con
experiencia general no menor de cinco (5) afios contados a partir
de la fecha de expedicion de la matricula profesional, debera
acreditar experiencia especifica como Residente en por lo menos
un (1) contratos cuyo objeto sea en Construccion y/o adecuacion
y/o mantenimiento de obras en instituciones educativas publicas.
Los profesionales solicitados deberan diligenciar el formato de
carta de compromiso para el momento de la ejecucién del
contrato, en caso de ser favorecido el oferente, Se debera
adjuntar copia de la certificacion como residente de Obra, copia
del contrato de obra, el cual debe haber sido suscrito dentro de los
cinco (5) ultimos afios anteriores a la fecha de cierre del presente
proceso.

14.2 f)

Programa de
actividades vy flujo
de fondos

Se solicita los siguientes reportes:

a) Diagrama de Gantt o Diagrama de Pert-cpm.
b) Flujo de Fondos
c) Tabla general de limites y holguras

De acuerdo a la informacion entregada por el oferente en la
propuesta se evidencia en los folios 64 al 68 - CUMPLE

De acuerdo con lo anterior, certifico que: la propuesta presentada por el oferente, ANDRES
HERNANDEZ BOLANOS, CUMPLE de acuerdo con los pliegos de condiciones en asunto.

—

/
1/ -
/v v (8 ) ey . /i

y.45, o T
JOJHA%MERZON HERRAN LIEVANO

geniero Civil - Unillanos
Profesional Evaluador
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